

شماره: ۱۱۶۹/م ب

تاریخ: ۱۳۹۹/۰۴/۳۰

رؤسای محترم شعب "هما" و مدیران محترم دفاتر خدمات مسافرت هوایی  
موضوع: شرایط کنونی سفر به کشور پاکستان

احتراماً، پیرو اطلاع واصله از ریاست محترم "هما" در پاکستان در خصوص محدودیت های پذیرش مسافران جهت جلوگیری  
از شیوع ویروس کرونا، شرایط مسافرت به کشور پاکستان به شرح ذیل اعلام می گردد:

۱. مسافران دارای پاسپورت پاکستانی
۲. تکمیل برگه اظهار نامه سلامت پیوست و تحویل آن به مسئولان مربوطه در بدو ورود به کراچی
۳. نصب برنامه PAK PASS بر روی گوشی همراه و ثبت اطلاعات درخواستی در محدوده ۲۴ ساعت مانده به پرواز  
لینک دانلود برنامه فوق : <https://pakpass.app/>
۴. ۱۴ روز قرنطینه خانگی پس از ورود به خاک پاکستان

غلامرضا مساک زاده  
مدیر کل فروش مسافر



**INTERNATIONAL**  
Validity: 20<sup>th</sup> June to 31<sup>st</sup> July, 2020

**Pakistan Civil Aviation Authority**  
**International Passenger Health Declaration Form**

I, Mr/ Ms \_\_\_\_\_ Flight No. \_\_\_\_\_  
dated \_\_\_\_\_ Seat No. \_\_\_\_\_, Passport No. \_\_\_\_\_  
and CMIC/ NICOP/ POC No. \_\_\_\_\_

Address in Pakistan \_\_\_\_\_

Mobile Phone No \_\_\_\_\_ do hereby solemnly affirm,

declare and undertake:

1. That I travelled to countries (a) \_\_\_\_\_, (b) \_\_\_\_\_, (c) \_\_\_\_\_  
during the last 14 days.

2. That my health status is as follows (Encircle the relevant one):

Fever	YES	NO
Cough	YES	NO
Shortness of breath	YES	NO
Sore throat	YES	NO

Any other medical condition: \_\_\_\_\_

3. That I have/have not been in contact with a COVID-19 patient during past 14 days.

4. That I will follow all public measures adopted at the departure and arrival airport for anti-COVID-19.

5. That I will comply with all anti-COVID-19 precautionary measures / instructions of the cabin crew during flight till Boarder Control checks / clearance.

6. That I will undergo all processes applicable for COVID-19 screening, including RT-PCR test and quarantine, as per decision of health professional at the airport after my arrival in Pakistan. I commit to self-quarantine at my place of residence / place of stay or Provincial Government quarantine facility if so mandated by the relevant Health Authorities.

7. I hereby declare that the details furnished above are true and correct to the best of my knowledge and belief. In case any of the above information is found to be false or untrue or misleading or misrepresenting, I am aware that I may be held liable for offence under all applicable law(s) of Pakistan.

Date: \_\_\_\_\_

Signature: \_\_\_\_\_

*NOTE: It is clarified that provision of untrue declaration or undertaking or information to public authorities is an offence under Pakistan Penal Code 1860 and violation of public health safety laws and all applicable law(s).*

*Passengers may be required to pay for the cost associated with quarantine and transportation etc., if assessed by the Health Professionals.*

## پاکستان سول ایوی ایشن اتھارٹی صحت فارم برائے بین الاقوامی مسافر

\_\_\_\_\_ میں پرواز نمبر \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ تاریخ \_\_\_\_\_ سیٹ نمبر \_\_\_\_\_ پاسپورٹ نمبر \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ پاکستان میں پتہ \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ موبائل نمبر \_\_\_\_\_ اس کے ذریعہ پورے طور پر اعلان اور کام کرنے کی تصدیق کریں

۱۔ میں نے جس ممالک کا سفر کیا (الف) \_\_\_\_\_ (ب) \_\_\_\_\_ (پ) \_\_\_\_\_  
پچھلے 14 دنوں کے دوران

۲۔ میری صحت کی حالت درج ذیل ہے (متعلقہ بیماری پہ نشان لگائیں)

بخار	ہاں	نہیں
کھانسی	ہاں	نہیں
سانس میں کمی	ہاں	نہیں
گلے کی سوزش	ہاں	نہیں

\_\_\_\_\_ کوئی بھی دوسری طبی حالت

۳۔ میں نے گذشتہ 14 دنوں کے دوران COVID-19 کے مریض سے رابطہ کیا/ نہیں کیا۔

۴۔ میں روانگی اور آمد پر ہوائی اڈے پر اینٹی COVID-19 اختیار کیے گئے تمام عوامی اقدامات پر عمل کروں گا۔

۵۔ میں بورڈر کنٹرول چیکس / کلیننس تک پرواز کے دوران اینٹی COVID-19 کی تمام احتیاطی تدابیر اور کیمین کے عملہ کی ہدایات پر عمل کروں گا۔

۶۔ میں پاکستان پہنچنے کے بعد ایئر پورٹ پر صحت کے پیشہ ورانہ افراد کے فیصلے کے مطابق، COVID-19 اسکریننگ کے لئے قابل اطلاق تمام عمل سے گزروں گا۔ جس میں آر ٹی، پی سی آر ٹیسٹ اور قرنطینہ شامل ہیں۔ میں صحت سے متعلق متعلقہ حکام کی طرف سے ضروری قرار دیا گیا تو میں اپنے گھر میں یا صوبائی حکومت کی طرف سے قائم کردہ قرنطینہ سنٹر میں اپنے آپ کو قرنطینہ میں رکھوں گا۔

۷۔ میں اعلانیہ کہتا ہوں کہ اوپر دیئے گئے تمام سوالوں کے جواب مکمل طور پر صحیح ہیں اور اگر اس میں کوئی بھی بات غلط پائی گئی تو یہ مجھ پر پاکستان کے متعلقہ قانون کے مطابق میں قانونی چارہ گوئی کرنے کا حق رکھتے ہیں۔

\_\_\_\_\_ تاریخ: \_\_\_\_\_ دستخط:

نوٹ: یہ واضح کیا گیا ہے کہ سرکاری انتظامیہ کو ناجائز اعلان یا غلط انڈر ٹیکنگ یا غلط معلومات کی فراہمی پاکستان کے تعزیرات کوڈ 1860 کے تحت جرم ہے

اور صحت عامہ کے حفاظتی قوانین اور تمام قابل اطلاق قانون کے خلاف ورزی ہے۔

اگر مسافروں کو صحت عامہ کے پیشہ ورانہ افراد کے ذریعہ جائزہ لیا جائے گا تو ان کی نقل و حمل، قرنطینہ وغیرہ کی الگ سے اداگی کرنی پڑ سکتی ہے۔